Quatio, unde oriuntur *-cutio* syllabis terminata, ut *incutio*, *discutio*, etc., praeterito caret, ut Charisius apud Priscianum docet. Videtur tamen^[1] *quassum* aliquando habuisse, unde *quassae rates*, *arma quassa* et id genus alia. Item *quassare* uerbum frequentatiuum. Ouid., *In Ibin*: *Cumque ego quassa meae complectar membra carinae*;⁶ Senec., *De breuit<ate> uit<ae>*, 18: *Per quassos foratosque animos transmittitur*;⁷ Senec., *Thyest.*: *...imperii quassa est fides*.⁸

Pluo plui facit praeterito. Cato, *De re rust.*, c. 112: *Vbi pluerit et siccauerit, tunc deligito*;⁹ Liu., *Bel. Pun.* 4: *Romae, in foro Boario sanguinem pluisse [nunciabatur]*;¹⁰ *ibid.*, dec. 4, lib. 9: *Sanguinem per biduum pluisse in area Concordiae satis credebant*;¹¹ *ibid.*: *In area Vulcani et Concordiae sanguinem pluit*;¹² *ibid.*, lib. 7: *Terra apud se pluisse Tusculani nunciabant*;¹³ *ibid.*, 9: *Hac religione leuatis altera intecta quod sanguine per biduum pluisset in area Vulcani*;¹⁴ sic Plin., lib. 2, cap. 56, et Valer. Max., lib. 1 *De prodigiis*. Priscianus *pluui* putat esse, idque confirmat tribus locis decadis 2, quae non exstat. Illud, 1 *Ab Vrb.*, *Nunciatum est regi patribusque in monte Albano lapidibus pluisse*,¹⁵ uidetur etiam legisse Priscianus *pluisse*, sed in correctis *pluisse* legi. Cic. item, 2 *De diuin.*, *sanguinem pluisse* dixit.¹⁵ Quidam legit *pluisse*. Denique semper in castigatis libris *plui* non *pluui* inuenio. Verisimile tamen est et *pluui* olim fuisse usitatum. Apud Plautum, in prologo *Menaech.*, *pluui* quidem legitur: *Nam rus ut ibat, forte ut multum pluuerat, / ingressus fluuium* etc.;¹⁷ sed hic geminatum *u* est, ut carminis ratio postulat. Itemque apud Liuium, *Bel. Pun.* 7: *Et Sinuessae lacte pluisse [satis constabat]*.^{18 [2]}

¹Cic., *Brut.* 301 ²Cic., *Brut.* 236 ³Cato, *Agr.* 89,1 ⁴Enn., *Ann.* 1,8 apud Prisc., *Inst.* 8 (GLK II 401) ⁵Plin., *Nat.* 7,45 ⁶Ou., *Ib.* 17 ⁷Sen., *Dial.* 10,10,5 ⁸Sen., *Thy.* 239 ⁹Cato *Agr.* 112,2 ¹⁰Liu., *AVC* 24,10,8 ¹¹Liu., *AVC* 39,56,6 ¹²Liu., *AVC* 40,19,2 ¹³Liu., *AVC* 37,3,3 ¹⁴Liu., *AVC* 39,46,5 ¹⁵Liu., *AVC* 1,31,1 ¹⁶Cic., *Diu.* 2,58 ¹⁷Plaut., *Men.* 63 ¹⁸Liu., *AVC* 27,11,2.

[1] tamen *scrip.*] tamen *E'* .

Coepio, que Catão e Plauto usaram, caiu em desuso; só o pretérito e os tempos [p. 322] que dele se formam estão em uso. Também tem o pretérito *coeptus sum*. Cícero, *De claribus oratoribus*: *Hortensius igitur cum admodum adolescens orsus esset in foro dicere, celeriter ad maiores causas adhiberi coeptus est*; *ibid.*, a respeito do mesmo Hortênsio: *Is cum satis florisset adolescens, minor haberi coeptus est postea*.